
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Segunda-feira •  21 de março de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 229

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  T H I A N C L E  D A  S I L V A  A R A Ú J O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 002/2022) ................................................................ 2
ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022) .............................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2022) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2022) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 134/2022) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2022) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2022) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2022) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 138/2022) ........................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2022) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2022) ........................................................................... 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2022) ........................................................................... 14
EXTRATO (CONTRATO Nº 142/2022) ........................................................................... 15
EXTRATO (CONTRATO Nº 143/2022) ........................................................................... 16
EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2022) ........................................................................... 17
EXTRATO (CONTRATO Nº 145/2022) ........................................................................... 18
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022) ................................................................... 19
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022) ................................................................... 20
TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2022) ........................................................... 21
TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2022) ........................................................... 22



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 002/2022)

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – AVISO DE 
LICITAÇÃO O Pregoeiro torna público que realizará licitação na modalidade 

CREDENCIAMENTO n° 002/2022 Processo Administrativo nº 007/2022, Objeto: 

CREDENCIAMENTO DE PESSOA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CALCETEIRO. Abertura: às 09h do dia 18/03/2022 e será realizada 

na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital 

em: ctr.imprensaoficial.org. Castro Alves – BA, 16 de março de 2022. MILTON 
FERNANDO RIBEIRO NETO. PREGOEIRO OFICIAL. Portaria nº 003/2021 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

ERRATA – DATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022 
EDIÇÃO: 227 DATA: 17/03/20022 

 

ONDE SE LÊ: 
 

Castro Alves-BA, 11 de fevereiro de 2022. 

 

LEIA-SE: 
 

Castro Alves-BA, 09 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

Castro Alves-BA, 18 de março de 2022.  

 

 

 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

Neste ato representado por seu Secretário Executivo  

SR. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
Portaria 01/2021 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: NILZETE BRITO SANTANA DE ALMEIDA 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamento de ar-
condicionado, para ser instalado na sede do CTR. 
 
Vigência: 09 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 8.130,00 (OITO MIL, CENTO E TRINTA REIAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNID. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  

AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  

ELEMENTO: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente  

FONTE: 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 
 

Castro Alves-BA, 09 de fevereiro de 2022. 
 
 
 

 
 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 
CNPJ nº 19.964.230/0001-07 

Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

C.P.F. nº 022.607.425-05  
CONTRATANTE 

 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: CARLOS ROGERIO SILVA NERY 
 
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para locação de caminhão truck com 
capacidade mínima para transportar 14 toneladas, tipo carga seca, para atender as 
demandas do Consórcio do Território do Recôncavo. 
 
Vigência: 16 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 88.000,00 (SETENTA E OITO MIL E CEM REAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNID. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - Castro Alves  
ELEMENTO: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física  
FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio  
 
UNID. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  
ELEMENTO: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física  
FONTE: 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio  
 
UNID. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
AÇÃO: 1007 - Execução das Ações Propostas no Contrato - SEINFRA  
ELEMENTO: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física  
FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 
 

 
 

Castro Alves-BA, 16 de fevereiro de 2022. 
 
 

 
 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 
CNPJ nº 19.964.230/0001-07 

Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

C.P.F. nº 022.607.425-05  
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 6 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: ERIC AMORIM LIMA 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PEDREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade: 15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATA NTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 7 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 134/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: ADRIANO SANTOS 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PEDREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade: 15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATA NTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 8 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: ERIVAN DE JESUS BARBOSA 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 9 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: RAIMUNDO DE ALMEIDA SANTOS 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 1 0 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: JOSAFA BISPO DOS SANTOS 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 1 1 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 138/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: ELESSANDRO SOUZA SANTANA 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 1 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: FABIO DOS SANTOS SILVA 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PEDREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 1 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: DENIVALDO SAPUCAIA DOS SANTOS 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 1 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: MANOEL FERNANDES PEREIRA 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 1 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 142/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: CAIO VINICIUS SANTOS DE AMORIM 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 1 6 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 143/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: EMERSON SANTOS DE SOUZA 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 1 7 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: GIOVANE RIBEIRO BRITO 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 1 8 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 145/2022)

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADO: CAIO HENRIQUE SILVA ALMEIDA 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR COMO PED REIRO, 
CARPINTEIRO, SOLDADOR, SERRALHEIRO, ENCANADOR, AJUDANTE DE PE DREIRO E 
CALCETEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO DO TERRIT ÓRIO DO 
RECONCAVO 
 
Vigência: 18 de fevereiro de 2022 a 25 de novembro de 2022. 
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais).  
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid.1- Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Projeto/Atividade:  15.451.0001.1002- Implantação de Infraestrutura do Território do Recôncavo 
Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física 
Fonte de recurso: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de fevereiro de 2022. 
 

___________________________________________ 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO - CTR 

REPRESENTANTE – JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CPF: 022.607.425 - 05 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
CONTRATANTE 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 1 9 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
TORNAR SEM EFEITO  

CONSORCIO DO TERRITORIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ Nº. 19.964.230/0001-07  

 
 

A Secretária executiva do CTR, torna SEM EFEITO, o ato “Extrato da dispensa 016/2022” 
publicado na data de 17 de março de 2022, edição nº 227, veiculada no diário oficial do 

Consorcio do Território do Recôncavo – CTR 
 
 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de março de 2022.  
 
 
 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
Neste ato representado por seu Secretário Executivo  

SR. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

Portaria 01/2021 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 2 0 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 016/2022 
 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: CARLOS ROGERIO SILVA NERY 
CPF: 952.079.375-53 
 
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para locação de caminhão truck com 
capacidade mínima para transportar 14 toneladas, tipo carga seca, para atender as 
demandas do Consórcio do Território do Recôncavo. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 88.000,00 (SETENTA E OITO MIL E CEM REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNID. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - Castro Alves  
ELEMENTO: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física  
FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio  
 
UNID. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  
ELEMENTO: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física  
FONTE: 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio  
 
UNID. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
AÇÃO: 1007 - Execução das Ações Propostas no Contrato - SEINFRA  
ELEMENTO: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - P. Física  
FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 

Castro Alves-BA, 16 de fevereiro de 2022. 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 2 1 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
TORNAR SEM EFEITO  

CONSORCIO DO TERRITORIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ Nº. 19.964.230/0001-07  

 
 

A Secretária executiva do CTR, torna SEM EFEITO, o ato “Extrato (Contrato Nº 091/2022)” 
publicado na data de 17 de março de 2022, edição nº 227, veiculada no diário oficial do 

Consorcio do Território do Recôncavo – CTR 
 
 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de março de 2022.  
 
 
 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
Neste ato representado por seu Secretário Executivo  

SR. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

Portaria 01/2021 



Segunda-feira
21 de  março de  2022
Ano VIII • Edição Nº 229

- 2 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
TORNAR SEM EFEITO  

CONSORCIO DO TERRITORIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ Nº. 19.964.230/0001-07  

 
 

A Secretária executiva do CTR, torna SEM EFEITO, o ato “Extrato (Contrato Nº 107/2022)” 
publicado na data de 17 de março de 2022, edição nº 227, veiculada no diário oficial do 

Consorcio do Território do Recôncavo – CTR 
 
 

 
 

Castro Alves-BA, 18 de março de 2022.  
 
 
 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
Neste ato representado por seu Secretário Executivo  

SR. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

Portaria 01/2021 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 002/2022)
	ERRATA | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 134/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 138/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 139/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 142/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 143/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 145/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022)
	TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2022)
	TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2022)



		2022-03-21T08:43:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




